



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



W ramach **Priorytetu VII – Promocja integracji społecznej Działania 7.1 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałania 7.1.1 – Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, w okresie od 01 kwietnia 2009r. do 31 grudnia 2009 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnowie realizuje projekt systemowy pn. „ Szansa na powrót” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej.**

Grupę docelową tworzyć będzie 21 osób (kobiety i mężczyźni) w wieku aktywności zawodowej, niepozostające w zatrudnieniu, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej z terenu gminy miejskiej Chojnów narażone na wykluczenie społeczne. Rekrutacja miała charakter wewnętrzny, pracownicy socjalni wytypowali grupę 21 osób z grona dotychczasowych klientów spełniających kryteria projektu, którzy wyrazili chęć współpracy.

W okresie od 28 kwietnia 2009r do 30 września 2009r realizowane jest pierwsze działanie aktywnej integracji tj. aktywizacja zdrowotna : **terapia psychologiczna i psychospołeczna**, w realizowanym projekcie pn. „Szansa na powrót” współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – Program Operacyjny Kapitał Ludzki.

Terapia psychologiczna i psychospołeczna prowadzona była w dwóch grupach po 2 godziny dziennie do 12 maja 2009r odbyły się 4 spotkania. Warsztaty prowadzone były przez psychologa w których uczestniczyło 15 osób zgodnie z przedstawionym HARMONOGRAMEM DZIAŁAŃ. Natomiast w m-cu wrześniu planowany jest drugi (wyjazdowy) etap **terapii psychologicznej i psychospołecznej**.

W dniu 21 maja 2009r zrealizowane zostało drugie zadanie aktywnej integracji – aktywizacja zdrowotna : **sfinansowanie badań profilaktycznych** dla 6 osób, które będą uczestniczyły w **kursie ochrony dla służb porządkowych – organizacja imprez masowych** w ramach aktywizacji edukacyjnej. Szkolenie to przeprowadzone zostało w terminie od 01 czerwca 2009r do 10 czerwca 2009r przez 8 kolejnych dni roboczych.

Od 15 czerwca 2009r do 30 czerwca 2009r w ramach aktywizacji społecznej odbyły się warsztaty z doradcą zawodowym w **zakresie podniesienia kompetencji życiowych i umiejętności społeczno – zawodowych umożliwiających docelowo powrót do życia społecznego, w tym powrót na rynek pracy i aktywizację zawodową**. W warsztatach wzięło udział 17 uczestników projektu.

W dniach 06 lipca i 08 lipca 2009r odbyły się zajęcia z radcą prawnym - **poradnictwo specjalistyczne oraz udzielanie informacji o prawach i uprawnieniach, służących przywróceniu samodzielności życiowej, w tym powrót na rynek pracy i aktywizację zawodową** - aktywizacja społeczna, z tej formy wsparcia skorzystało 4 uczestników projektu pn. „ Szansa na powrót”.

Także w dniu 06 lipca rozpoczęły się równoległe dwa kursy: **kurs kosmetyki i pielęgnacji z elementami kosmetyki upiększającej oraz kurs stylizacji paznokci** które zakończą się 30 lipca 2009r.

W m-cu wrześniu 2009r planowane jest rozpoczęcie **kursu komputerowego** dla 12 beneficjentów projektu.

W trakcie realizacji projektu prowadzone jest działanie wspierające w postaci pokrycia kosztów opieki nad dzieckiem w przedszkolu na czas realizacji w zajęciach osób, które objęte są działaniami instrumentów aktywnej integracji .

Szkolenia przewidziane w ramach projektu „Szansa na powrót” mają na celu pomóc osobom bezrobotnym podwyższyć już posiadane kwalifikacje lub nabyć nowe umiejętności dostosowane do wymogów rynku pracy i w ten sposób ułatwić im powrót na rynek pracy.

Wszystkie działania są monitorowane na bieżąco przez kierownika projektu oraz dwóch pracowników socjalnych którzy kilkakrotnie wizytowali miejsca realizacji projektu. Wizyty i ich cel zostały opisane i zamieszczone w gablocie informacyjnej umieszczonej na budynku biura projektu.

KIEROWNIK PROJEKTU

Małgorzata Mikołaj